
Chlum
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.605196N, 13.479198E

Nadmořská výška: 496 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 404 ha

Počet obyvatel: 239 PSČ: 332 04

Adresa URL: www.obec-chlum.cz

Historie obce Chlum
První písemná zpráva o existenci obce se datuje rokem 1379, údajně existovala již kolem roku 1100 ve
spojení s tvrzí Vlčtejn. Název obce pochází od původního názvu pro zalesněný vrch s nadmořskou
výškou 545m poblíž obce a nese název Pahorek.V 15. a 16. století patřila ves pánům Malešickým, od
roku 1675 panství Dolnolukavickému. Od roku 1850 do roku 1855 spadal Chlum pod okresní hejtmanství
Rokycany, roku 1855 vznikl samostatný okres blovický, který trval do roku 1868. Poté vznikl plzeňský politický
okres, pod který patřil Chlum až do roku 1945.
V roce 1789 měla obec 34 popisných čísel, k 31.12.2007 je jich 82. Těsně po 2. sv. válce zde žilo 378 osob.
Nyní zde trvale žije 213 obyvatel.Od roku 1929 existuje v obci vlastní škola, která byla v roce 1981
přebudována na mateřskou školku, navštěvovanou i dětmi z okolních obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/592/chlum/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 01:19:23


